
 

 

 

С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т 

О П Ш Т И Н Е   Ч О К А 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Број 8.                                                                                                      20.03.2024. година 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 8.                        страна 32                                         20.03.2024.  година  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА 
 
8. 
На основу члана 35. став 8. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 81/09-исправка, 
64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14 и 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др. закон, 9/20, 52/21 и 
62/23) и члана 9. став 5. Закона о стратешкој процени утицаја на животну средину („Службени гласник РС“, број 
135/04 и 88/10) и члана 40 Статута општине Чока („Службени лист општине Чока“, број 5/2021-пречишћен текст), 
по прибављеном мишљењу Комисије за планове  број 353-21/12/2023-3 од дана 06.03.2024. године и обавештења 
Покрајинског секретаријата за урбанизам и заштиту животне средине број 000818528 2024 09415 001 001 000 001 
од дана05.03.2024.године  Скупштина општине Чока, на седници одржаној 20.03. 2024. године, доноси 
 

О Д Л У К У 
О ДОНОШЕЊУ ИЗМЕНА И ДОПУНА  

ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ НАСЕЉА ЧОКА 
 

Члан 1. 
Овом одлуком доносе се Измене и допуне Плана генералне регулације насеља Чока (у даљем тексту: Измене и 
допуне Плана) које су израђене од стране ЈП „Завод за урбанизам Војводине“ Нови Сад, Железничка 6/III, под 
бројем Е–2915, а који је саставни део ове Одлуке. 
 

Члан 2. 
Измене и допуне Плана састоје се из текстуалног дела.  
 
Текстуални део Измена и допуна Плана објављују се у „Службеном листу општине Чока“.  
 

Члн 3. 
Измене и допуне Плана се потписују, оверавају и архивирају у складу са Законом о планирању и изградњи. 
 
Измене и допуне Плана су израђене у 4 (четири) примерка у аналогном и 4 (четири) примерка у дигиталном облику.  
 
Један примерак донетих, потписаних и оверених Измена и допуна Плана у аналогном облику и један примерак у 
дигиталном облику чува се у ЈП „Завод за урбанизам Војводине“ Нови Сад, Железничка бр. 6/III.  
 
Три примерка донетих, потписаних и оверених Измена и допуна Плана у аналогном облику и три примерка у 
дигиталном облику чувају се у надлежним службама општине Чока. 
 

Члан 4. 
Доношењем Измена и допуна Плана генералне регулације насеља Чока, План генералне регулације насеља Чока 
(„Службени лист општине Чока“, бр. 15/14 и 8/18) остаје на снази и примењује се у свему, осим у делу за који се 
доносе Измене и допуне Плана. 
 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општина Чока“. 
 
Република Србија  
Аутономна покрајина Војводина 
Општина Чока 
Скупштина општине Чока 
Број: 016-1/2024-V-XXXVI-01                  Председник Скупштине општине Чока 
Дана:  20.03.2024. године                                                             Олај Тибор, с.р.      
Чока 
 

 
 
                     

 



„Службени  лист општине Чока“  број 8.                        страна 33                                         20.03.2024.  година  

 
  ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ  

ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ НАСЕЉА ЧОКА 
 

 
1. УВОДНО ОБРАЗЛОЖЕЊЕ   
 
План генералне регулације насеља Чока донет је 2014. године и до сада је имао једну измену и допуну 2018. године 
(„Службени лист општине Чока“, бр. 15/14 и 8/18). 
 
Изради Измена и допуна Плана генералне регулације насеља Чока (у даљем тексту: Измене и допуне Плана) 
приступило се на основу Одлуке о изради Измена и допуна Плана генералне регулације насеља Чока („Службени 
лист општине Чока“, бр. 28/23 и 38/23).  
 
Саставни део Одлуке о изради Измена и допуна Плана генералне регулације насеља Чока је Решење да се не 
израђује стратешка процена утицаја Измена и допуна Плана генералне регулације насеља Чока на животну средину, 
које је донело Одељење за привреду, пољопривреду, развој, урбанизам, за грађевинске послове за спровођење 
обједињене процедуре и стамбено комуналне делатности, Општинске управе општине Чока, број 501-34/02/2023-
III, од дана 22.09.2023. године. 
  
Носилац израде Измена и допуна Плана генералне регулације насеља Чока је Одељење за привреду, пољопривреду, 
развој, урбанизам, за грађевинске послове за спровођење обједињене процедуре и стамбено комуналне делатности, 
Општинске управе општине Чока, а обрађивач Измена и допуна Плана је Јавно предузеће за просторно и 
урбанистичко планирање и пројектовање „Завод за урбанизам Војводине“ Нови Сад. 
 
Измене и допуне Плана су циљане и у мањем обиму, у делу правила уређења и грађења, као и спровођења Плана, 
тако да се омогући изградња енергетских производних објеката - соларних панела са пратећим објектима и 
инфраструктуром у њиховој функцији, у оквиру површина намењених производним делатностима.  
 
Измене и допуне Плана се односе на измену текстуалног дела планског документа, у циљу стварања планског 
основа за изградњу фотонапонског постројења за производњу електричне енергије у оквиру површина намењених 
производним делатностима.  
  
За потребе израде Измена и допуна Плана прибављени су услови за заштиту и уређење простора и изградњу 
објеката од надлежних органа, организација и јавних предузећа, који су овлашћени да их утврђују, а који су од 
интереса за Измене и допуне Плана.  
 
Измене и допуне Плана садрже: текстуални део и документациону основу. 
 
Измене и допуне Плана урађене су у складу са Законом о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 
81/09 - исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 - др. 
закон, 9/20, 52/21 и 62/23) и Правилником о садржини, начину и поступку израде докумената просторног и 
урбанистичког планирања („Службени гласник РС“, број 32/19), као и другим релевантним законским и 
подзаконским актима (списак дат у прилогу Измена и допуна Плана). 
 
2. ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА       
 
У Плану генералне регулације насеља Чока („Службени лист општине Чока“, бр. 15/14 и 8/18), у текстуалном делу 
врше се следеће измене: 
 
У поглављу „II ПЛАНСКИ ДЕО“, у тачки „2. ПРАВИЛА УРЕЂЕЊА ПРОСТОРА“, у подтачки „2.1. Површине 
и објекти јавних намена“, у подподтачки „2.1.10. Електроенергетска инфраструктура“, 25. став мења се и гласи: 
 
„Коришћење обновљивих извора енергије. Производни објекти електричне енергије (соларне електране, 
фотонапонске електране, биогасне електране и др.) који се не прикључују на електродистрибутивну мрежу и 
постројења инсталисане снаге до 50 kW за производњу енергије из енергије сунца за потребе крајњег купца који 
стиче статус купца – произвођача у складу са прописима којима се уређује коришћење обновљивих извора енергије, 
могу се постављати без ограничења на територији целог насеља као помоћни објекти, односно на  
 



„Службени  лист општине Чока“  број 8.                        страна 34                                         20.03.2024.  година  

 
крову главног објекта, на крову другог помоћног објекта или на тлу, a за њихово постављање није потребно 
прибављати акт надлежног органа.“  
 
После 25. става додају се 26. и 27. став, који гласе:  
 
„Производни енергетски објекти који користе обновљиве изворе енергије (соларна енергија, биомаса, биогас, 
геотермална енергија и др.), који ће се користити у комерцијалне сврхе прикључењем на мрежу дистрибутивног 
система електричне енергије, према условима надлежног оператора дистрибутивног система електричне енергије, 
или користити за сопствене потребе, могу се градити у Зони III - Раднa зонa, као пратећа делатност или као 
примарна делатност (као засебни енергетски комплекс), на основу овог Плана. 
Активни соларни системи. Соларни системи који ће се користити за сопствене потребе могу се постављати у 
грађевинском подручју по следећим условима: 
- Објекти породичног становања – на кровним површинама и фасадама главног, помоћног и економског 
објекта, као и на тлу, дозвољава се постављање соларних система; 
- Пословни објекти, стамбено-пословни објекти, објекти туризма, угоститељства, спорта и рекреације, 
објекти јавне и других намена – на кровним површинама и фасадама објеката, где просторно-технички услови то 
дозвољавају; на постојећим и планираним објектима дозвољава се постављање соларних система на препустима у 
форми ограде или надстрешнице; на планираним објектима фасадни елементи могу бити изграђени од блокова са 
интегрисаним соларним панелима; на објектима под заштитом, соларни системи се могу постављати само уз 
сагласност надлежног Завода за заштиту споменика културе;  
- Површине јавне намене – на стубовима за потребе јавне и декоративне расвете, за потребе видео-надзора 
(у регулацијама улица, површинама различите јавне намене, у парковима, у оквиру дечјих игралишта и спортских 
терена), за осветљење рекламних паноа и билборда, за саобраћајне знакове и сигнализацију, на елементима урбаног 
мобилијара (надстрешнице за клупе, аутобуска стајалишта и сл.) дозвољава се постављање фотонапонских панела;  
- Објекти саобраћајне инфраструктуре – као пратећи садржај дозвољава се постављање фотонапонских 
панела за потребе осветљења, сигнализације и видео-надзора путева, мостова, надвожњака; на постојећим или 
планираним објектима поред јавних путева као што су станице за снабдевање горивом, аутосервиси и сл., у 
заштитном пружном појасу и на објектима железнице уз сагласност управљача дозвољава се постављање 
фотонапонских панела за потребе комерцијалне производње електричне енергије и за потребе управљања (рампе), 
сигнализације, осветљења и видео надзора;  
- Водни објекти и инфраструктура - на постројењима за прераду воде, резервоарима, пумпним станицама и 
сл. дозвољава се постављање фотонапонских панела на објектима и на тлу; 
- Електроенергетску и другу пратећу инфраструктуру за потребе соларних система који се граде на тлу 
градити подземно по правилима грађења инфраструктурне мреже, односно унутар објеката и на објектима за 
потребе соларних система који се граде на кровним површинама и фасадама.“ 
 
У поглављу „II ПЛАНСКИ ДЕО“, у тачки „2. ПРАВИЛА УРЕЂЕЊА ПРОСТОРА“, у подтачки „2.2.  Површине 
и објекти осталих намена“, у подаподтачки „2.2.4. Комерцијални садржаји и услуге (трговина, занатство, 
угоститељство...)“, седми став мења се и гласи: 
  
„Објекти станице за снабдевање горивима (ССГ) остају на својој локацији, а нова места за точење течних горива 
овим планом нису предвиђена, али уколико се укаже потреба неопходно је урадити урбанистички пројекат, уз 
остала неопходна документа.“ 
 
После седмог става, додаје се нови осми став, који гласи: 
 
„Такође, уколико се искаже потреба за реконструкцијом постојеће или изградњом нове станице за снабдевање 
горивима на локацији постојеће ССГ неопходно је израдити урбанистички пројекат, односно план детаљне 
регулације уколико је потребно редефинисати регулацију.“ 
 
Досадашњи осми став, постаје девети став. 
 
У поглављу „II ПЛАНСКИ ДЕО“, у тачки „2. ПРАВИЛА УРЕЂЕЊА ПРОСТОРА“, у подтачки „2.7. Мере  
заштите  непокретних  кутурних  добара,  добара  под  предходном заштитом, евидентираних културних 
добара и археолошких локалитета“, у наслову „Услови за предузимање мера заштите:“, у поднаслову 
„Археолошка налазишта“, после првог става, додају се други и трећи став, који гласе:  
 
 



„Службени  лист општине Чока“  број 8.                        страна 35                                         20.03.2024.  година  

 
„Уколико ce у току извођења радова наиђе на археолошка налазишта или на археолошке предмете извођач радова 
је дужан да одмах, без одлагања, прекине радове и обавести надлежни Завод за заштиту споменика  
 
 
културе и да преузме мере да ce налаз не уништи и не оштети и да се сачува на месту и у положају у коме је откривен 
(чл. 109. Закона о културним добрима, „Сл. гласник РС", број 71/94). 
Обавеза инвеститора je да у складу са чланом 110. Закона о културним добрима ("Сл. гласник PC", број 71/94), 
обезбеди средства за заштитна археолошка ископавања на подручју на коме ce током извођења радова наиђе на 
археолошки локалитет, након чега може несметано да изврши реализацију пројекта.“ 
 
У поглављу „II ПЛАНСКИ ДЕО“, у тачки „3. ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА“, у подтачки „3.1. Врста и намена објеката 
који се могу градити у оквиру подручја Плана“, после седмог става, додаје се осми став, који гласи: 
 
„Производни енергетски објекти из обновљивих извора енергије (соларне електране, електране на биогас, 
биогориво и др.) за сопствене потребе и у комерцијалне сврхе,  могу се, као компатибилна намена, градити у радној 
зони (производне делатности), као пратећа делатност или као примарна делатност (засебни производни енергетски 
комплекс).“ 
 
У поглављу „II ПЛАНСКИ ДЕО“, у тачки „3. ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА“, у подтачки „3.4. Површине и објекти 
јавних намена“, у подподтачки „3.4.7. Саобраћајнице“, у наслову „Правила грађења објеката у функцији 
саобраћаја у грађевинском реону“, у поднаслову „Станица за снабдевање горивом“, први став мења се и гласи: 
„Диспозиција станица за снабдевање горивима (ССГ) захтева посебну анализу микролокације са више аспеката 
(просторно-саобраћајна, еколошка и безбедносна), уз обавезну разраду кроз планску и/или техничку документацију 
(план детаљне регулације, урбанистички пројекат). Сигурносно-безбедносна растојања од суседних намена и 
објеката ће бити дефинисана у складу са резултатима анализа и у складу са техничким прописима и стандардима. 
Врста (тип) ССГ и припадајући садржаји ће се дефинисати у складу са задатим условима микролокације и 
потребама снабдевача горивимa.“ 
 
У поглављу „II ПЛАНСКИ ДЕО“, у тачки „3. ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА“, у подтачки „3.5. Површине и објекти 
осталих намена“, подподтачка „3.5.7. Производња (Зона III – Радна зона)“ мења се и гласи: 
 
„Основна намена: Производња 
У  оквиру  производних  делатности  у  зони  III  могу  се  наћи  прехрамбена  индустрија, грађевинарство и 
производња грађевинских материјала, складишта, текстилна индустрија, већа трговинска предузећа, занатска 
приозводња... У овој зони могу се градити комплекси за производњу енергије из обновљивих извора, попут 
соларних електрана, биогасних постројења, електрана на биогориво, геотермалну енергију и слично. 
 
Могуће пратеће намене: Све врсте услужних делатности, мешовито пословање, комерцијалне делатности, 
зеленило, производни енергетски објекти обновљивих извора  енергије (фотонапонска постројења, биогасне 
електране и слично) ... 
 
Намена објеката чија је градња забрањена у овим целинима: 
У циљу заштите животне средине, не сме се дозволити да се планирани објекти баве: 
- набавком, продајом и складиштењем отровних и радиоактивних сировина и материјала 
- производњом опасном по здравље радника и околног становништва 
- производњом која доводи до загађења вода, ваздуха и земљишта 
Зона III – просторна целина III – 1 је намењена за смештај претежно индустријске производње и погона са већим 
степеном загађења али се дозвољава и изградња погона тзв. „чисте производње“ као и друге пратеће намене 
(услужне делатности, мешовито пословање, производни енергетски објекти – соларни панели са пратећим 
објектима и инфраструктуром у њиховој функцији и сл.). 
Зона III – просторна целина III – 2 је подручје намењено чистој производњи. Пратеће намене су дозвољене 
(складишта, трговине, комерцијални садржаји, постројења за производњу енергије из енергије сунца и сл.). У овој 
просторној целини се не дозвољава отварање индустријских погона као ни развијање производње са већим штетним 
утицајима на околне намене. 
У оквиру Зоне III - Радна зона, у одређеном степену је присутна некомпатибилна намена – становање које се 
задржава и у планском периоду. За ову намену важе правила грађења из овог Плана везано за становање ниских 
густина. Потребно је предузети све мере заштите овог становања од штетног утицаја суседне намене – производња. 
Ове мере се спроводе у оквиру површина производње. 



 
„Службени  лист општине Чока“  број 8.                        страна 36                                         20.03.2024.  година  

 
 
Табела бр. 20: Правила грађења за објекте производних делатности 

 Величина грађевинске парцеле мин. 500 m2 
 Ширина грађевинске парцеле оптимално 20 m 

 
 Положај објекта у односу на улицу мин 10m повучено од регулације 

 Удаљења од суседних објеката мин. 10m 
 Удаљења од бочних ивица парцеле мин. 5m 
 удаљење од задње ивице парцеле мин. 10m 

 
 

 Индекс заузетости   
 до 500 m2  50% 

 од 500-1000 m2  40% 
 од 1000-3000 m2  30% 
 преко3000 m2  25% 

 
 Проценат незастртих површина  до 30% 
 до 1000 m2  20% 
 од 1000-3000 m2  30% 
 преко-3000 m2  35% 

 ширина заштитног зеленог појаса према 
другим наменама 

 
15m 

 
 Спратност објеката максимално П+1 
 за административни део – макс. 10% 

површине производног дела 
изузетно П+2 

 
 Паркирање(код производних и 

инд.објеката) 
на парцели 1ПМ на 200 m2 

корисног простора 

 
Ограђивање: Грађевинскa парцела се ограђује. 
Ограда се поставља, на подзид а висина ограде на парцели нестамбене намене мора бити минималне висине 1,6m, 
непровидне, глатке или малтерисане површине према парцели стамбене намене. 
Капије на уличној огради не могу се отварати изван регулационе линије. 
Грађевинска парцела се може преграђивати у функционалне целине, али  висина унутрашње ограде не може бити 
већа од висине спољне ограде. 
Зеленило: Грађевинскe парцелe производних објеката својом површином требају да омогуће несметано одвијање 
унутрашњег саобраћаја и оставе могућност богатог озелењавања. Препорука за потребно озелењавање парцеле је 
параметар везан за величину комплекса, али је основни захтев  да се, у што већем проценту, врше озелењавања и 
формирања појасева заштите и раздвајања како унутар радне зоне тако и у односу на окружење. Минимална ширина 
појаса озелењавања (заштитно зеленило)  је десет метара и он се уводи у оквиру парцеле производње, на свим 
додирним линијама радних намена са некомпатибилним наменама у оквиру зоне, као и на додирним линијама радне 
зоне са осталим зонама у Плану. 
Слободне површине у оквиру производне делатности уредити и озеленити у што већој мери, минимално 30% како 
би се првенствено испунили санитарно-хигијенски услови. Врста садног матерјала је прилагођена пре свега 
заштити. Ограда око комплекса треба да укључује и зелене засаде спратне структуре по ободу комплекса. 
Услови за изградњу производних енергетских објеката: Производни енергетски објекти (соларне електране, 
електране на биогас, биогориво, геотермалну енергију и др.), који ће се користити у комерцијалне сврхе 
прикључењем на мрежу дистрибутивног система електричне енергије, према условима надлежног оператора 
дистрибутивног система електричне енергије, или користити за сопствене потребе, могу се градити у Зони III - 
Раднa зона, као пратећа делатност или као примарна делатност, односно као засебни енергетски комплекс.  
Енергетски производни објекти капацитета мањих од 10 MVA могу се градити у радним зонама директном 
применом овог Плана. За енергетске производне објекте, капацитета 10 MVA или већих од 10 MVA, потребна је 
израда урбанистичког пројекта, уз поштовање урбанистичких параметара датих овим Планом за радну зону. 



„Службени  лист општине Чока“  број 8.                        страна 37                                         20.03.2024.  година  

 
У функцији производних енергетских објеката могу се градити следећи садржаји:  
− производни објекти, који производе енергију (електричну, топлотну и др.), соларни колектори, 
трансформаторска и разводна постројења, пословни објекти, као и средњенапонски и нисконапонски подземни 
водови; 
− соларни панели се могу постављати на објекте, стубове или на тло преко носача; 
− комплекс енергетског објекта мора бити опремљен неопходном инфраструктуром коју захтева ова врста 
енергетског објекта; 
− електроенергетску мрежу и осталу неопходну инфраструктуру у функцији производног енергетског објекта 
треба каблирати.  
−  
За изградњу енергетских производних објеката примењују се услови грађења дефинисани овим Планом за радну 
зону (за објекте производних делатности), с тим да уколико се ови објекти граде као главни објекти на парцели, 
може доћи до одступања урбанистичких параметара, који важе за радну зону (највећи дозвољени индекс заузетости, 
односно изграђености парцеле и др.), у складу са конкретним техничко-технолошким потребама процеса 
производње енергије из обновљивих извора. 
 
Величина парцеле намењене изградњи производних енергетских објеката за производњу енергије из обновљивих 
и других извора енергије мора бити довољна да прими све садржаје који су условљени конкретним технолошким 
процесом, као и пратеће садржаје. 
Прикључење соларних и других електрана из обновљивих извора енергије је могуће извршити у складу са условима 
за пројектовање и прикључење објеката за производњу електричне енергије издатим од стране надлежне 
електродистрибуције.“ 
 
У поглављу „II ПЛАНСКИ ДЕО“, у тачки „3. ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА“, у подтачки „3.8. Могуће интервенције 
на постојећим објектима“, у Табели бр. 22: Реконструкција објеката, додаје се 12. ред који гласи: 
 
„ 

постављање соларних панела на 
фасаде и кровове објеката 

− дозвољава се у складу са прописима и са условима 
из овог Плана 

“ 
 
У поглављу „III СМЕРНИЦЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПЛАНА“, у тачки „3. Израдом урбанистичког плана“, шести 
став мења се и гласи: 
  
„Сви остали блокови у планском обухвату за које се предвиђа обавезна израда Плана детаљне регулације су: 10, 11, 
53, 54, 56, 57, 58 и 59, изузев енергетских производних објеката обновљивих извора енергије капацитета мањих од 
10 MVA, који се могу градити у радним зонама директном применом овог Плана.“ 
 
У поглављу „III СМЕРНИЦЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПЛАНА“, у тачки „4. Израдом урбанистичког пројекта“, у 
првом ставу после речи „објеката,“ додају се речи „као и за енергетске производне објекте обновљивих извора 
енергије, капацитета 10 MVA или већих од 10 MVA,“  
 
 
3. ПРИМЕНА ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА 
 
Доношењем Измена и допуна Плана генералне регулације насеља Чока, План генералне регулације насеља Чока 
(„Службени лист општине Чока“, бр. 15/14 и 8/18) остаје на снази и примењује се у свему, осим у делу за који се 
доносе Измене и допуне Плана. 
        

  
                                                                                  

 
 
 
 
 



„Службени  лист општине Чока“  број 8.                        страна 38                                         20.03.2024.  година  

 
9. 
На основу члана 40. став 1. тачка 34. Статута  општине  Чока ("Службени лист општине Чока"  бр.  5/2021 – 

пречишћен текст ), члана 3. став 1. тачка 2., 8., 10., 48. и 49. Одлуке Скупштине општине Чока о прибављању, 

располагању и управљању стварима у јавној својини општине Чока („Службени лист општине Чока“, бр. 14/2017, 

5/2019 и 33/2021),  Одлуке о отуђењу катастарских парцела број 111/1 и 112 К.О. Санад из јавне својине Општине 

Чока бр. 016-1/2023-V-XXXII-06 од дана 14.11.2023.године ("Службени лист општине Чока" бр. 33/2023 и 39/2023), 

Предлога за избор најповољнијег понуђача у поступку  отуђења катастарских парцела 111/1 и 112 К.О. Санад из 

јавне својине општине Чока бр. 06-9/2024-V-04 од 06.03.2024.године, поводом објављеног Јавног огласа за јавно 

надметање за отуђење катастарских парцела број 111/1 и 112 К.О. Санад из јавне својине општине Чока путем 

јавног надметања бр. 06-9/2024-V-02 од 12.02.2024.године, Скупштина општине Чока, дана 20.03.2024. године 

доноси:  

ОДЛУКУ 

О ИЗБОРУ  НАЈПОВОЉНИЈЕГ ПОНУЂАЧА У ПОСТУПКУ ОТУЂЕЊА 

КАТАСТАРСКИХ ПАРЦЕЛА БРОЈ 111/1 И 112 К.О. САНАД 

ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ЧОКА ПУТЕМ ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА 
 

I  ПРИХВАТА СЕ ПОНУДА  најповољнијег понуђача у поступку отуђења катастарских парцела из јавне својине 

општине Чока јединог и најповољнијег понуђача Фериде Адеми, са пребивалиштем у Санаду, улица Војводе Степе 

број 16, са понуђеном ценом од 2.500,00  евра. 

II  ОТУЂУЈУ СЕ  из  јавне својине  општине Чока, непокретности у целости, које су уписане у Листу 

непокретности број 551 К.О. Санад и налазе се на катастарским парцелама број 112 и 111/1К.О. Санад и то: 

Катастарска парцела број 112 К.О. Санад:Улица Војводе Степе број 16 - земљиште под зградом и другим 

објектом у грађевинском подручју - породична стамбена зграда површине 56 м2, земљиште уз зграду и други 

објекат површине 455 м2 (укупна површина кат. парцеле 112 је 511 м2); 

Катастарска парцела број 111/1 К.О. Санад:Улица Војводе Степе - земљиште у грађевинском подручју - њива 2. 

Класе, површине 294 м2. 

 

III  Висина купопродајне цене за непокретност из тачке II ове Одлуке је 2.500,00 евра. 

IV Овлашћује се Председница оштине Чока да у року од 60 дана од дана доношења ове Одлуке, а  по прибављеном 

мишљења општинског правобраниоца или лица које обавља послове правобраниоца са најповољнијим понуђачем 

из тачке I ове Одлуке закључи купопродајни уговор, којим ће се ближе дефинисати рокови и начин плаћања и 

уредити друга питања која проистичу из ове Одлуке, а у противном ова Одлука престаје да важи. 

VII  Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објављује се у Службеном листу оштине Чока,  на званичној 

интернет страници опшине Чока и огласној табли општине Чока.  

Образложење 

Дана 14.11.2023. године под бројем 016-1/2023 - V - ХХXII –06 Скупштина општине Чока донела је Одлуку о 

отуђењу катастарских парцела број 111/1 и 112 К.О. Санад из јавне својине Општине Чока („Службени лист 

општине Чока“, бр. 33/2023 и 39/2023). а дана 12.02.2024. под бројем 06-9/2024-V-02 Комисија за спровођење 

поступка отуђења непокретности из јавне својине општине Чока (у даљем тексту: Комисија) је објавила Јавни оглас 

за јавно надметање за отуђење катастарских парцела број 111/1 и 112 К.О. Санад из јавне својине општине Чока 

путем јавног надметања бр. 06-9/2024-V-02 од 12.02.2024.године (објављен на огласној табли општинске управе, 

званичној веб страници општине Чока и у дневном листу „Дневник“ – 13.02.2024.године).  

Комисија је имала задатак да распише оглас и спроведе поступак за  отуђење катастарских парцела број 111/1 и 112 

К.О. Санад из јавне својине општине Чока путем јавног надметања  и након спроведеног поступка утврди   



„Службени  лист општине Чока“  број 8.                        страна 39                                         20.03.2024.  година  

 

Предлог за избор најповољнијег понуђача и исти поднесе Скупштини општине Чока ради доношења Одлуке о  

отуђењу непокретности.  

Комисија је радила у саставу Анид Исаковић – председник Комисије и чланови Зорана Кнежевић, Золтан 

Кобрехел, Немања Савин и Наташа Виловски. 

Јавни оглас је објављен у дневном листу „Дневник“ дана 13.02.2024. године, поред објаве у овом дневном листу 

који се дистрибуира на  територији Републике Србије, објављен је и на огласној табли општинске управе, званичној 

веб страници општине Чока, с тим да рок за подношење пријава почиње да тече од наредног дана од дана 

објављивања Јавног огласа у дневном листу „Дневник“.   

Предмет јавног огласа је отуђење непокретности из јавне својине општине Чока, које су уписане у лист 

непокретности број 1551 К.О. Санад и налазе се на катастарским парцелама број 112 и 111/1К.О. Санад: 

Катастарска парцела број 112 К.О. Санад:Улица Војводе Степе број 16 - земљиште под зградом и другим 

објектом у грађевинском подручју - породична стамбена зграда површине 56 м2, земљиште уз зграду и други 

објекат површине 455 м2 (укупна површина кат. парцеле 112 је 511 м2) 

Катастарска парцела број 111/1 К.О. Санад:Улица Војводе Степе - земљиште у грађевинском подручју - њива 2. 

Класе, површине 294 м2. 

Горе описане некретнине у природи представљају кућу са окућницом у Санаду, улица Војводе Степе број 16 и 

заједно чине целину која је предмет отуђења из јавне својине општине Чока. 

Поступак  отуђења предметних непокретности спровела је Комисија путем јавног надметања (лицитације). 

Сходно одредбама текста Јавног огласа критеријум за избор најповољнијег понуђача је била највиша понуђена 

(излицитирана) купопродајна цена коју је понуђач понудио. 

Поступак јавног надметања (лицитација) спроведен је од стране Комисије у згради Општинске управе општине 

Чока, канцеларија бр. 9 (мала сала) дана 29.02.2024. године са почетком у 12,15 часова.  

Поступаку јавног надметања (лицитација) је присуствала и учествовала Фериде Адеми из Санада, Војводе Степе 

бр.16, бр. лк. 007521603 ПС у Чоки.   

Благовремено односно  до дана 29.02.2024. године до 12,00 часова примљена је само једна пријава за учествовање 

у поступку јавног надметања/лицитације од стране горе наведене Адеми Фериде.  

Неблаговремених пријава НИЈЕ БИЛО. 

Комисија је сачинила  Записник о  јавном надметању за отуђење катастарских парцела број 111/1 и 112 К.О. Санад 

из јавне својине општине Чока путем јавног надметања бр. 06-9/2024-V-03 од 29.02.2024.године. 

Пријава је примљена дана 14.02.2024. године у 09,30 часова. Приспела пријава  није имала уочених недостатака. 

Примедби које се односе на поступак јавног надметања (лицитације) није било. Поступак јавног надметања 

(лицитације) завршен  је у 12,45  часова. Пријава је била благовремена, прихватљива, комплетна и испуњавала је 

захтеване услове из Јавног огласа.   

На основу члана 20. Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у 

закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и 

поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда ("Службени гласник РС", број 16/2018 и 79/2023 ), 

Комисија  је сагледала и уважила одлучне чињенице а то су: да je критеријум за избор најповољнијег понуђача била 

највиша понуђена (излицитирана) купопродајна цена коју је понуђач понудио, да су услови за спровођење поступка 

јавног надметања испуњени јер је пристигла најмање једна благовремена и потпуна пријава, да је учесник у 

поступку јавног надметања(лицитације) за отуђење предметних парцела понудио почетну цену у износу 

од    2.500,00 евра, која је утврђена од стране овлашћеног проценитеља Сенке Шпике из Кикинде.  

 



„Службени  лист општине Чока“  број 8.                        страна 40                                         20.03.2024.  година  

 

Учесник у поступку јавног надметања је потписао и дао следећу Изјаву: „Да сам упознат, сагласан, без примедби 

са поступком и исходом јавног надметања и да ћу висину понуђене цене за отуђење катастарски парцела број 111/1 

и 112 К.О. Санад у износу од 2.500,00 евра  у целости исплатити у року  од 15 дана од дана закључења уговора о 

купопродаји (у динарској противредности по средњем званичном курсу НБС на дан уплате“. 

Комисија је утврдила Предлог за избор најповољнијег понуђача који је проследила Општинском већу општине 

Чока и предложила  Скупштини општине Чока, да у поступку отуђења катастарских парцела из јавне својине 

општине Чока за најповољнијег понуђача, односно као најповољнију понуду изабере понуду јединог понуђача 

Фериде Адеми, са пребивалиштем у Санаду, улица Војводе Степе број 16 са понуђеном ценом у износу од 2.500,00 

евра. 

Председница оштине Чока ће у року од 60 дана од дана доношења ове Одлуке, а  по прибављеном мишљења 

општинског правобраниоца или лица које обавља послове правобраниоца са најповољнијим понуђачем закључи 

купопродајни уговор, којим ће се ближе дефинисати рокови и начин плаћања и уредити друга питања која 

проистичу из ове Одлуке, а у противном ова Одлука престаје да важи. 

Дана 13.03.2024. године Општинско веће општине Чока размотрило је и својим Закључком утврдило Предлог 

Комисије за избор најповољнијег понуђача те је Скупштини општине Чока предложило да у поступку отуђења 

непокретности из јавне своијине општине Чока изабере као најповољнију понуду јединог понуђача Фериде Адеми, 

са пребивалиштем у Санаду, улица Војводе Степе број 16, са понуђеном ценом од 2.500,00  евра, те је на основу 

свега до сада  наведеног одлучено као у диспозитиву.          

РЕПУБЛИКА СРБИЈА - АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ЧОКА  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА  
Број: 016-1/2024-V-XXXVI-02 
Дана:  20.03.2024. године                                              Председник  Скупштине општине Чока  
                                                                                                                 Олај Тибор, с.р.  
 
10. 
На основу члана 40. тачка 24. Статута општине Чока („Службени лист општине Чока“ број 5/2021-прчишћен текст),   
члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС'' бр. 129/07, 83/14 др.закон,101/16-др.закон,  47/18 
и 111/2021 –др закон), Решења грађевинског инспектора број  I-354-5/2024 Скупштина општине Чока на својој 
седници од   20.03.2024. године доноси 
 

О  Д  Л  У  К  У 
О УКЛАЊАЊУ ОБЈЕКТА У  К.О. ЈАЗОВО на катастарској парцели број 505/1 

 
                    1. 
  Приступа се уклањању објекта у Јазово, улица Дожа Ђерђа број 3б, који је изграђен на парцели број: 
505/1 КО Јазово, у јавној својини општине Чока, уписан у лист непоретности бр 1080 . 

2. 
  Налаже се Општинској управи - Одељењу за привреду, пољопривреду, развој, урбанизам, за 
грађевинске послове за спровођење обједињене процедуре и стамбено - комуналне делатности Општине Чока да 
донесе решење о рушењу објекта из тачке 1.ове одлуке, на основу Пројeкта за уклањање објекта са техничком 
контролом, Плана превентивних мера безбедности и здравља. 
 

3. 
  Решење из претходног става обавезно садржи мере и начин обезбеђења заштите живота и здравља 
људи, услове и мере за заштиту суседних и околних објеката, заштиту инфаструктурних објеката, мере и начин 
обезбеђења пролазника и саобраћаја, начин искључења објекта са мреже комуналне инфраструктуре, мере и начин 
обезбеђења заштите животне средине. 

4. 
  Извођење радова на уклањању објекта се врши уз контролу стручног надзора и координатора за 
безбедности здравља на раду.   
 



„Службени  лист општине Чока“  број 8.                       страна 41                                         20.03.2024.  година  

 
5. 

   Грађевински материјал из уклоњеног објекта ће се одвозити и депоновати за то предвиђено место 
од стране Општинске управе.Након уклањања објекта потребно је израдити Елаборат геодетских радова. 

6. 
  Уклањања објекта се финансира из буџета општине Чока 
Рок за извршење уклањања објекта је 12 месеци од дана доношења ове одлуке. 
 

7. 
  Одлука ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном листу општине Чока“. 
 
РЕПУБЛИКА  СРБИЈА 
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ЧОКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА                               Председник Скупштине општине  Чока 
Број: 016-1/2024-V-XXXVI-03 
Датум: 20.03.2024. године                                                              Олај Тибор, с.р. 
ЧОКА  
 
 
 
11. 
На основу члана 40. тачка 24. Статута општине Чока („Службени лист општине Чока“ број 5/2021-прчишћен текст),   
члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС'' бр. 129/07, 83/14 др.закон,101/16-др.закон,  47/18 
и 111/2021 –др закон), Решења грађевинског инспектора број  I-354-4/2024 Скупштина општине Чока на својој 
седници од 20.03.2024. године доноси 

 
О  Д  Л  У  К  У 

О УКЛАЊАЊУ ОБЈЕКТА У  К.О. ЈАЗОВО  
 

                     1. 
  Приступа се уклањању објекта у Јазово, улица Маршала Тита  број 99, који је изграђен на парцели 
број: 498 КО Јазово, у јавној својини општине Чока удео ½ и Републике Србије удео ½ , уписан у лист непоретности 
бр 390 . 

2. 
  Налаже се Општинској управи - Одељењу за привреду, пољопривреду, развој, урбанизам, за 
грађевинске послове за спровођење обједињене процедуре и стамбено - комуналне делатности Општине Чока да 
донесе решење о рушењу објекта из тачке 1.ове одлуке, на основу Пројeкта за уклањање објекта са техничком 
контролом, Плана превентивних мера безбедности и здравља. 
 

3. 
  Решење из претходног става обавезно садржи мере и начин обезбеђења заштите живота и здравља 
људи, услове и мере за заштиту суседних и околних објеката, заштиту инфаструктурних објеката, мере и начин 
обезбеђења пролазника и саобраћаја, начин искључења објекта са мреже комуналне инфраструктуре, мере и начин 
обезбеђења заштите животне средине. 

4. 
  Извођење радова на уклањању објекта се врши уз контролу стручног надзора и координатора за 
безбедности здравља на раду.   

5. 
   Грађевински материјал из уклоњеног објекта ће се одвозити и депоновати за то предвиђено место 
од стране Општинске управе.Након уклањања објекта потребно је израдити Елаборат геодетских радова. 
 

6. 
  Уклањања објекта се финансира из буџета општине Чока 
Рок за извршење уклањања објекта је 12 месеци од дана доношења ове одлуке. 
 

 
 
 



 
„Службени  лист општине Чока“  број 8.                        страна 42                                         20.03.2024.  година  

 
7. 

  Одлука ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном листу општине Чока“. 
 
РЕПУБЛИКА  СРБИЈА 
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ЧОКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА                               Председник Скупштине општине  Чока 
Број: 016-1/2024-V-XXXVI-04 
Датум: 20.03.2024. године                                                                    Олај Тибор, с.р. 
ЧОКА  
 
 
12. 
На основу члана 40. тачка 24. Статута општине Чока („Службени лист општине Чока“ број 5/2021-прчишћен текст),   
члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС'' бр. 129/07, 83/14 др.закон,101/16-др.закон,  47/18 
и 111/2021 –др закон), Решења грађевинског инспектора број  I-354-4/2024 Скупштина општине Чока на својој 
седници од 20.03.2024. године доноси 
 

О  Д  Л  У  К  У 
О УКЛАЊАЊУ  И САНАЦИЈЕ ДЕЛА ОБЈЕКТА У  К.О. ЧОКА  

 
                        1. 
  Приступа се уклањању и санацији дела објекта у Чоки улица Потиска   број 39, који је изграђен на 
парцели број: 477/1 КО Чока, у јавној својини општине Чока удео 3/4 и Штеванов Радмиле  удео 1/4 , уписан у лист 
непоретности бр 3144. 

2. 
  Налаже се Општинској управи - Одељењу за привреду, пољопривреду, развој, урбанизам, за 
грађевинске послове за спровођење обједињене процедуре и стамбено - комуналне делатности Општине Чока да 
донесе решење о рушењу објекта из тачке 1.ове одлуке, на основу Пројeкта за уклањање и санације  дела објекта 
са техничком контролом, Плана превентивних мера безбедности и здравља. 
 

3. 
  Решење из претходног става обавезно садржи мере и начин обезбеђења заштите живота и здравља 
људи, услове и мере за заштиту суседних и околних објеката, заштиту инфаструктурних објеката, мере и начин 
обезбеђења пролазника и саобраћаја, начин искључења објекта са мреже комуналне инфраструктуре, мере и начин 
обезбеђења заштите животне средине. 

4. 
  Извођење радова на уклањању и санацији објекта се врши уз контролу стручног надзора и 
координатора за безбедности здравља на раду.   

5. 
   Грађевински материјал из уклоњеног објекта ће се одвозити и депоновати за то предвиђено место 
од стране Општинске управе.Након уклањања и санације објекта потребно је израдити Елаборат геодетских радова. 

6. 
  Трошкове извођење радова на уклањању и санацији дела објекта сноси општина Чока. 
Рок за извршење уклањања објекта је 3 месеца од дана доношења ове одлуке. 
 

7. 
  Одлука ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном листу општине Чока“. 
 
РЕПУБЛИКА  СРБИЈА 
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ЧОКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА                               Председник Скупштине општине  Чока 
Број: 016-1/2024-V-XXXVI-05 
Датум: 20.03.2024. године                                                               Олај Тибор, с.р. 
ЧОКА  
 



„Службени  лист општине Чока“  број 8.                        страна 43                                        20.03.2024.  година  

 
13. 
 
На основу члана 52. Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник РС", број 72/09, 81/09-исправка, 64/10-
УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19 и 32/19-др. закон, 9/2020, 52/2021, 
62/2023), на основу члана 32. став 1. тачке 20. и члана 46. став 1. тачке 1. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“ број 129/2007, 83/2014- др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон),) и члана 40.Статута 
општине Чока ( „Службени лист општине Чока“ број 5/2021- пречишћени текст), Скупштина општине Чока на 
седници одржаној дана  20.03.2024.године доноси 
 

  ИЗМЕНУ И ДОПУНУ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ 
(ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ И УРБАНИЗАМ) 

 
Члан 1. 

 
Мења се члан 5. Основног Решења и гласиће:  
              Висина накнаде за рад Комисије за планове (председнику, члановима) се утврђује у нето износу од 
13.000,00 динара по одржаној седници са припадајућим законским обавезама и путним трошковима. 
  

Члан 2. 
Остали чланови  основног Решења у свему осталом остају непромењени. 
 

Члан 3. 
Ово решење ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном листу општине Чока“. 
 
                                                        
РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ЧОКА                                                        
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА                                                             
БРОЈ: 016-1/2024-V-XXXVI-06 
ДАНА: 20.03. 2024.године                              Председник Скупштине општине Чока 
ЧОКА                                                                                      Олај Тибор, с.р. 
 
 
14. 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“,  број 129/2007, 
83/2014 – др. Закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 41. Закона о култури  („Сл. 
гласник РС“, број 72/2009, 13/2016, 30/2016 - испр., 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023), члана 40. став 1. тачка 13. 
Статута општине Чока („Службени лист општине Чока“, број 5/2021 – пречишћен текст), 
 Скупштина општине Чока на својој седници одржаној дана  20.03.2024. године  донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА  КУЛТУРНО – ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА  ,,ЧОКА“  

ЧОКА 
 
I 

 РАЗРЕШАВАЈУ СЕ  чланови Управног одбора Културно – образовног центра „ЧОКА“ Чока, због истека 

мандата, и то:  

1) Шили Золтан из Чоке – председник, 
2) Месарош Атила из Чоке – члан 
3) Марта Мразница из Чоке – члан 
4) Луковац Хајналка из Санада - члан из реда запослених КОЦ–а, 
5) Диенеш Золтан из Чоке - члан из реда запослених КОЦ –а. 
 
 
   

 



„Службени  лист општине Чока“  број 8.                        страна 44                                         20.03.2024.  година  

 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном листу општине Чока“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење предметног акта је члан 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“,  број 129/2007, 83/2014 – др. Закон, 101/2016- др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члан 41. 
Закона о култури  („Сл. гласник РС“, број 72/2009, 13/2016, 30/2016 - испр., 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023), 
члан 40. став 1. тачка 13. Статута општине Чока („Службени лист општине Чока“, број 5/2021 – пречишћен текст), 
којима је прописано да Скупштина општине именује и разрешава управни и надзорни одбор установа чији је 
оснивач.  

Имајући у виду, да члановима Управног одбора Културно – образовног центра „ЧОКА“ Чока истекао 
мандатни период на који су именовани,  донето је Решење  као у диспозитиву. 
 
Упутство о правном средству: Ово решење је коначно у управном поступку. Против овог решења може се 
покренути управни спор пред надлежним Управним судом. Тужба се предаје непосредно или преко поште, у року 
од 30 дана од дана достављања овог решења. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА                                  Председник  Скупштине општине Чока 
О П Ш Т И Н А      Ч О К А                                   Олај Тибор, с.р.  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА  
Број: 016 - 1 /2024 -V – XXXVI- 07       
Дана: 20.03.2024. године 
Ч О К  A 
 
15. 
 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“,  број 129/2007, 83/2014 
– др. Закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 41. и члана 42.  Закона о култури  („Службени 
гласник РС“, број 72/2009, 13/2016, 30/2016 - испр., 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023) члана 40. став 1. тачка 13. 
Статута општине Чока („Службени лист општине Чока“, број 5/2021 – пречишћен текст), 
 Скупштина општине Чока на својој седници одржаној дана  20.03.2024. године  донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА  КУЛТУРНО – ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА  ,,ЧОКА“ У 

ЧОКИ 
 

I 
 ИМЕНУЈЕ СЕ  Управни одбор Културно – образовног центра  „ЧОКА“ Чока у следећем саставу: 

1)  Шандор Коња из Чоке – председник, представник Националног савета мађарске националне мањине 
2) Чаба Баји из Чоке – члан,  
3)  Ласло Корпонаи  из Чоке – члан,  
4)  Илона Ердељи из Чоке – члан, 
5)  Марта Сереги из Чоке – члан, из реда запослених КОЦ–а, 
6)  Андреа Харди из Чоке – члан, носилац програмске активности КОЦ –а. 
 

II 
 Чланови Управног одбора  се именују на мандатни период од четири године, почев од дана доношења 

овог Решења. 

III 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објављује се у ,,Службеном листу општине Чока“. 

 
 
 



„Службени  лист општине Чока“  број 8.                        страна 45                                         20.03.2024.  година  

 
О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење предметног акта су одредбе члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“,  број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), 
члана 41. Закона о култури  („Службени гласник РС“, број 72/2009, 13/2016, 30/2016 - испр., 6/2020, 47/2021, 78/2021 
и 76/2023), члана 40. став 1. тачка 13. Статута општине Чока („Службени лист општине Чока“, број 5/2021 – 
пречишћен текст), којима је одређено да Скупштина општина именује  Управни  одбор установа чији је оснивач. 

Чланом 41. Закона предвиђено је да установом управља управни одбор. Управни одбор установе има пет 
чланова, изузев установа из члана 42. став 3. Закона, код којих се број чланова Управног одбора повећава за по 
једног представника националних савета националних мањина, за које је та установа од посебног значаја. Чланове 
управног одбора именује и разрешава оснивач, из реда истакнутих стручњака и познавалаца културне делатности. 
Председника управног одбора именује оснивач из реда чланова управног одбора. 

Чланом 42. Закона прописано је да, ако је оснивач установе Република Србија, аутономна покрајина, односно 
јединица локалне самоуправе, највише једна трећина чланова управног одбора именује се из реда запослених у 
установи, на предлог репрезентативног синдиката установе, а уколико не постоји репрезентативни синдикат, на 
предлог већине запослених. Најмање један од чланова управног одбора из реда запослених мора да буде из реда 
носилаца основне, тј. програмске делатности. 

У управни одбор установе која се оснива у складу са чланом 24. став 1. Закона, односно за коју се изменом 
оснивачког акта утврди да је од посебног значаја за очување, унапређење и развој културне посебности и очување 
националног идентитета националне мањине, најмање један члан управног одбора именује се на предлог 
одговарајућег националног савета националне мањине. Састав управног одбора треба да обезбеди заступљеност од 
најмање 40% представника мање заступљеног пола. 

Чланови управног одбора установе именују се на период од четири године и могу бити именовани највише 
два пута. У случају спречености председника управног одбора, седницу управног одбора може заказати и њој 
председавати, најстарији члан управног одбора. Председнику и члановима управног одбора може припадати 
накнада за рад, под условима и према мерилима утврђеним актом оснивача. 

Дана 28.02.2024. године Скупштини општине Чока је достављен допис Културно – образовног центра „ЧОКА“ 
Чока са приложеним изводом записника Синдикалне организације Културно – образовног центра „ЧОКА“  Чока 
број 61/1-4-21/а од 21.02.2024. године са предлогом Синдикалне организације, да се за члана Управног  одбора из 
реда запослених именују Марта Сереги из Чоке и Андреа Харди из Чоке. Национални савет мађарске националне 
мањине предложио је Шандора Коњу из Чоке за члана Управног одбора Културно – образовног центра „ЧОКА“  
Чока. Оснивач је предложио Чабу Баји из Чоке, Ласла Корпонаи из Чоке и Илону Ердељи за чланове Управног 
одбора Културно – образовног центра „ЧОКА“  Чока. 

На основу горе наведеног, доноето је Решење као у диспозитиву.  
 

Упутство о правном средству: Ово решење је коначно у управном поступку. Против овог решења може се 

покренути управни спор пред надлежним Управним судом. Тужба се предаје непосредно или преко поште, у року 

од 30 дана од дана достављања овог решења. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА                                  Председник  Скупштине општине  Чока 
О П Ш Т И Н А      Ч О К А                                   Олај Тибор, с.р.  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА  
Број: 016 - 1 /2024 -V – XXXVI-08       
Дана:  20.03.2024. године 
Ч О К А  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Службени  лист општине Чока“  број 8.                        страна 46                                         20.03.2024.  година  

 
16. 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 
83/2014 – др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 45. става 4.  Закона о култури  
(„Службени гласник РС“, број 72/2009, 13/2016, 30/2016 - испр., 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023), члана 40. 
став 1. тачка 13. Статута општине Чока („Службени лист општине Чока“, број 5/2021 – пречишћен текст), 
 Скупштина општине Чока на својој седници одржаној дана  20.03.2024. године  донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  КУЛТУРНО – ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА  ,,ЧОКА“ У 

ЧОКИ 
 
I 

 РАЗРЕШАВАЈУ СЕ  чланови Надзорног одбора Културно – образовног центра „ЧОКА“  Чока, због 

истека мандат, и то:  

1) Чаба Баји из Чоке – председник,  
2) Ласло Корпонаи из Чоке – члан, 
3) Дијана Јолић из Чоке – члан - из реда запослених. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном листу општине Чока“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење предметног акта је члан 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“,  број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члан 45. става 
4.  Закона о култури  („Службени гласник РС“, број 72/2009, 13/2016, 30/2016 - испр., 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 
76/2023) члан 40. став 1. тачка 13. Статута општине Чока („Службени лист општине Чока“, број 5/2021 – пречишћен 
текст), којима је прописано да Скупштина општине именује и разрешава надзорни одбор установа чији је оснивач.  

Имајући у виду,  да је члановима Надзорног одбора Културно – образовног центра „ЧОКА“ Чока истекао 
мандат на који су именовани, доносето је Решење као у диспозитиву. 

 
Упутство о правном средству: Ово решење је коначно у управном поступку. Против овог решења може се 
покренути управни спор пред надлежним Управним судом. Тужба се предаје непосредно или преко поште, у року 
од 30 дана од дана достављања овог решења. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА                                  Председник  Скупштине општине Чока 
О П Ш Т И Н А      Ч О К А                                   Олај Тибор, с.р.  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА  
Број: 016 - 1 /2024 -V – XXXVI-09       
Дана:  20.03.2024. године 
Ч О К А 
 
 
17. 
 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“,  број 129/2007, 83/2014 
– др. закон, 101/2016- др. закон, 47/2018, 111/2021 – др. закон), члана 45. и члана 46.  Закона о култури  „Службени 
гласник РС“, број 72/2009, 13/2016, 30/2016 - испр., 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023) члана 40. став 1. тачка 13. 
Статута општине Чока („Службени лист општине Чока“, број 5/2021 – пречишћен текст), 
 Скупштина општине Чока на својој седници одржаној дана  20.03.2024. године  донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА  НАДЗОРНОГ ОДБОРА  КУЛТУРНО – ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА  ,,ЧОКА“  

ЧОКА 
 
 
 



 
„Службени  лист општине Чока“  број 8.                        страна 47                                         20.03.2024.  година  

 
I 

 ИМЕНУЈЕ СЕ Надзорни одбор Културно – образовног центра „ЧОКА“ Чока, у следећем саставу: 

1) Золтан Шили из Чоке – председник, представник Националног савета мађарске националне мањине, 
2)  Иштван Чонти из Чоке – члан, 
3) Дијана Јолић из Чоке – члан - из реда запослених. 

II 
 Мандат горе наведеним члановима Надзорног одбора трајаће четири године, почев од дана доношења 

овог Решења. 

III 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објављује се у ,,Службеном листу општине Чока“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење предметног акта су одредбе члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), 
члана 45. и члана 46. Закона о култури  („Службени гласник РС“, број 72/2009, 13/2016, 30/2016 - испр., 6/2020, 
47/2021, 78/2021 и 76/2023, у даљем тексту: Закон), члана 40. став 1. тачка 13. Статута општине Чока („Службени 
лист општине Чока“, број 5/2021 – пречишћен текст), којима је одређено да Скупштина општина именује Надзорни 
одбор установа чији је оснивач. 

Чланом 45. Закона је прописано да у установи се образује надзорни одбор. Надзорни одбор обавља надзор над 
пословањем установе. Надзорни одбор има  три члана. Чланове надзорног одбора именује и разрешава оснивач. 
Председника надзорног одбора именује оснивач из реда чланова надзорног одбора. 

Чланом 46. Закона је прописано да, ако је оснивач установе Република Србија, аутономна покрајина, односно 
јединица локалне самоуправе, највише једна трећина чланова надзорног одбора именује се из реда запослених у 
установи, на предлог репрезентативног синдиката установе, а уколико не постоји репрезентативни синдикат, на 
предлог већине запослених. 

У надзорни одбор установе која се оснива у складу са чланом 24. став 1. овог закона, односно за коју се 
изменом оснивачког акта утврди да је од посебног значаја за очување, унапређење и развој културне посебности и 
очување националног идентитета националне мањине, најмање један члан надзорног одбора именује се на предлог 
одговарајућег националног савета националне мањине. Састав надзорног одбора треба да обезбеди заступљеност 
од најмање 40% представника мање заступљеног пола. Чланови надзорног одбора установе именују се на период 
од четири године и могу бити именовани највише два пута. За члана надзорног одбора не може бити именовано 
лице које је члан управног одбора установе. У случају спречености председника надзорног одбора, седницу 
надзорног одбора може заказати и њој председавати, најстарији члан надзорног одбора.Председнику и члановима 
надзорног одбора може припадати накнада за рад, под условима и према мерилима утврђеним актом оснивача. 

Дана 28.02.2024. године Скупштини општине Чока је достављен допис Културно – образовног центра „ЧОКА“  
Чока са приложеним изводом записника Синдикалне организације Културно – образовног центра „ЧОКА“ Чока 
број 61/1-4-21/а од 21.02.2024. године са предлогом Синдикалне организације, да се за члана Надзорног одбора из 
реда запослених именује Дијана Јолић из Чоке. Национални савет мађарске националне мањине је предложио 
Золтана Шили из Чоке за члана Надзорног одбора Културно – образовног центра „ЧОКА“ Чока. Онивач је 
предложио Иштвана Чонти из Чоке за члана Надзорног одбора Културно – образовног центра „ЧОКА“ Чока. 

 
На основу горе изнетог, донето је Решење као у диспозитиву.  

Упутство о правном средству: Ово решење је коначно у управном поступку. Против овог решења може се 

покренути управни спор пред надлежним Управним судом. Тужба се предаје непосредно или преко поште, у року 

од 30 дана од дана достављања овог решења. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА                                  Председник  Скупштине општине  Чока 
О П Ш Т И Н А      Ч О К А                                     Олај Тибор, с.р.  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА  
Број: 016 - 1 /2024 -V – XXXVI-10       
Дана: 20.03.2024. године 
Ч О К А



„Службени  лист општине Чока“  број 8.                        страна 48                                         20.03.2024.  година  

 
18. 
 

На основу члана 123. Закон о социјалној заштити („Службени гласник РС'', број 24/2011 и 117/2022 – одлука 

УС), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС'”  број 129/07 и 83/14- др. 

закон, 101/2016-др. закон и 47/2018), члана 40. став 1. тачка 13) Статута општине Чока (,,Службени лист општине 

Чока'' број 5/2021 – пречишћен трекст ),  Скупштина општине Чока на својој седници одржаној дана 20.03.2024. 

године донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ  И ИМЕНОВАЊУ ДВА ЧЛАНА  УПРАВНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ  РАД 

ОПШТИНЕ  ЧОКА 
 

I. 
 РАЗРЕШАВАЈУ СЕ  два члана  Управног  одбора Центра за социјални рад општине Чока, пре истека 
мандата, и то:  
Јуришин Живојин из Чоке – представник оснивача; 
Велимир Благојевић из Чоке – представник запослених. 

ИМЕНУЈУ СЕ  два члана Управног  одбора Центра за социјални рад општине Чока,  и то:  
Јованов Душан из Санада– представник оснивача; 
Денис Радин из Остојићева – представник запослених. 

II. 
Мандат разрешеним чланови престаје даном доношења Решења, тј. дана 20.03.2024. године.  
 Мандат ново именованим члановима Управног одбора, почиње да тече даном доношења овог Решења и 
трајаће до истека мандата осталим члановима Управног одбора,тј. до 30.12.2024.године. 
 

III. 
               Ово Решење ће се објавити у „Службеном листу општине Чока“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење предметног акта је члан 123. Закона  о социјалној заштити („Сл.гласник РС“ 

бр.24/2011), којем је  прописано  да Управни одбор Центра за социјални рад има пет чланова и чине га два 

представника по предлогу запослених и три представника оснивача, од којих је један из реда чланова удружења 

чији су циљеви усмерени на заштиту права социјално угрожених лица, ако на територији за коју је основан центар 

за социјални рад делује и има седиште такво удружење. У ставу 4. наведеног члана прописано је да чланове 

управног одбора именује оснивач, на четири године. 

Чланом 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС'”  број 129/07 и 83/14- др. 

закон, 101/2016-др. закон и 47/2018 и 111/2021), као и чланом 40. став 1. тачка 13.) Статута општине Чока 

(„Службени лист општине Чока“ број број 5/2021 – пречишћен трекст) прописано је да Скупштина општине у 

складу са законом именује и разрешава управни одбор установа чији је оснивач.  

Центар за социјални рад за општину Чока дописом број:18/2024 од дана 14.02.2024. године обратила се 
оснивачу са предлогом за разрешење и именовање два члана Управног одбора ЦСР Чока. Решењем Скупштине 
општине Чока број: 016-3/2020-V-VI од 30.12.2020. године за члана Управног одбора ЦСР Чока именовани су  
Велимир Благојевић из Чоке – представник по предлогу запослених и Живојин Јуришин из Чоке – представник 
оснивача. Велимиру Благојевићу из Чоке је престао радни однос у ЦСР Чока са даном 29.12.2023. године на основу 
Решења ЦСР Чока број 118-10-28/2023 од 28.12.2023. године, док  Живојин Јуришин из Чоке због својих радних 
обавеза није у могућности да присуствује седницама Управног одбора иако је уредно обавештен. Из напред 
наведених разлога, а због несметаног обављања послова Управног одбора ЦСР Чока, Центар за социјални рад за 
општину Чока предлаже оснивачу да именоване чланове Управног одбора разреши и изврши избор нових чланова, 
тј. именује нове чланове Управног одбора ЦСР Чока. За новог члана Управног одбора ЦСР Чока је предложено 
Денис Радин из Остојићева – за представника по предлогу запослених.  



„Службени  лист општине Чока“  број 8.                        страна 49                                         20.03.2024.  година  

 
Од стране оснивача за новог члана Управног одбора ЦСР Чока предлаже се Душан Јованов из Санада – за 

представника оснивача. 
Сагласно наведеном Скупштина општине Чока донела је решење као у диспозитиву. 

Упутство о правном средству: Ово решење је коначно у управном поступку и против њега није допуштена жалба, 

већ се може тужбом покренути управни спор пред Управним судом, у року од 30 дана од дана достављања решења. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА - АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ЧОКА                                                                                
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА      Председник Скупштине општине Чока 
Број: 016 – 1 /2024 –V- XXXVI-11                  Олај Тибор, с.р.           
Дана: 20.03.2024. год. 
Ч   О  К   А    
 
  19. 

 
На основу члана 115. став 2., члана 116. и члана 117. Закона о основама система образовања и васпитања 

(,,Службени гласник РС“, број 88/2017, 27/2018 - др. закон, 10/2019, 6/2020, 129/2021 и 92/2023) и члана 40. став 1. 
тачка 66. Статута општине Чока („Службени лист општине Чока“,  број 5/2021 – пречишћен текст) 
 Скупштина општине Чока на својој седници одржаној дана 20.03.2024. године донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЈЕДНОГ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ХЕМИЈСКО-

ПРЕХРАМБЕНЕ СРЕДЊЕ ШКОЛЕ ЧОКА 
 

I. 
РАЗРЕШАВА СЕ  један члан Школског одбора Хемијско-прехрамбене средње школе Чоке, пре истека 

мандата, на иницијативу Савета родитеља ХПС Чока, и то: 
1. Мирјана Шељмеши из Падеја – из реда родитеља. 

II. 
ИМЕНУЈЕ СЕ један члан Школског одбора Хемијско-прехрамбене средње школе Чоке, до истека 

мандата осталим члановима Школског одбора, тј. до дана 18.05.2025. године, и то: 
  

1. Илона Шандор из Сенте – из реда родитеља. 

III. 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења и обљављује се у ,,Службеном листу општине Чока“. 

 
Образложење: 

 
Правни основ за доношење Решења је члан 115. став 2., члан 116. и члан 117. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник РС“, број 88/2017, 28/2018 – др. закон, 10/2019, 6/2020, 129/2021 и 
92/2023, у даљем тексту: Закон), као и члан 40. став 1. тачка 66. Статута општине Чока  („Службени лист општине 
Чока“, бр. 5/2021 – пречишћен текст). 

Чланом 115.  став 2. Закона  прописано је да је орган управљања у школи  школски одбор, док је чланом 
116. Закона предвиђено  да чланове органа управљања установе именује и разрешава Скупштина јединице локалне 
самоуправе, а да чланове органа управљања из реда родитеља предлаже савет родитеља, тајним изјашњавањем. 
Чланом 117. Закона је предвиђено да Скупштина јединице локалне самоуправе разрешава, пре истека мандата, 
поједине чланове, укључујући и председника или орган управљања установе, између осталог и  у случају да савет 
родитеља покрене иницијативу за разрешење члана органа управљања именованог на његов предлог. Изборни 
период новоименованог појединог члана органа управљања траје до истека мандата органа управљања.  

 
 
 



„Службени  лист општине Чока“  број 8.                        страна 50                                         20.03.2024.  година  

 
Чланом 40. став 1. тачка 66. Статута општине Чока  („Службени лист општине Чока“, бр. 5/2021 – 

пречишћен текст), прописано је да Скупштина општине, у складу са законом, обавља и друге послове утврђене 
законом и статутом. 

Скупштина општине Чока примила је од Савета родитеља Хемијско-прехрамбене средње школе из Чоке 
предлог за разрешење и именовање новог члана Школског одбора Хемијско-прехрамбене средње школе из реда 
родитеља. Разрешење се тражи због престанка правног основа по којем је члан Школског одбора именован 
Решењем надлежног органа, због престанка односа хранитељства између ученика и хранитеља Мирјане Шељмеши 
из Падеја. Уз предлог је достављена и Одлука Савета родитеља ХПС Чока, бр: 436/2023 од 24.11.2023. године, у 
којем је за новог члана  

Школског одбора Хемијско-прехрамбене средње школе Чока од стране Савета родитеља ХПС Чока 
предложена Илона Шандор из Сенте. 
Сагласно горе наведеном Скупштина општине Чока донела је решење као у диспозитиву. 
 
Упутство о правном средству: Ово Решење је коначно у управном поступку и против њега није допуштена жалба, 
већ се може тужбом покренути управни спор пред Управним судом, у року од 30 дана од дана достављања Решења. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА                    
О П Ш Т И Н А      Ч О К А                                           
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА  
Број: 016 - 1 / 2024 -V – XXXVI - 12      
Дана: 20.03.2024. године                                Председник Скупштине општине Чока 
Ч О К А                                                                                   Олај  Тибор, с.р. 
 

20. 
 
На основу члана 20. Закона о социјалној заштити („Службени гласник РС“, бр.24/2011 и 117/2022-одлука УС), 
члана 40. став 1. тачка 6. Статута општине Чока („Службени лист општине Чока“, бр. 5/2021- пречишћен текст) и 
члана 18. Одлуке о социјалној заштити општине Чока („Службени лист општине Чока“, бр 12/2011,14/2019 и 
6/2023), Скупштина општине Чока на седници одржаној дана 20.03.2024. године, доноси 
 

ПРОГРАМ УНАПРЕЂЕЊА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ОПШТИНЕ ЧОКА У 2024. ГОДИНИ 
 

I Програмом унапређења социјалне заштите општине Чока у 2024. години ( у даљем тексту: Програм) утврђују се 
основни циљеви, мере и активности за подстицај и развој постојећих и нових услуга социјалне заштите. 
Средства за реализацију активности из Програма унапређења социјалне заштите општине Чока обезбеђена су 
Одлуком о буџету општине Чока за 2024. годину („Службени лист општине Чока“, бр. 38/2023), Програм 11- 
Социјална и дечија  заштита. 
 
II Основни циљеви Програма су: 

1. одрживост и унапређење квалитета дневне услуге у заједници која подржава боравак корисника у породици 
и непосредном окружењу ( помоћ у кући за одрасле и старије); 

2. развој услуге и подршке за подстицање социјалне укључености и самосталног живота деце, младих и 
одраслих особа са инвалидитетом (клуб за децу и младе, клуб за одрасле ОСИ, саветодавно - едукативне 
услуге родитељима); 

3. стварање позитивне друштвене климе у општини за подршку друштвено осетљивим категоријама 
становништва путем информисања јавности о доступним услугама, програмима и њиховим ефектима у 
општини Чока; 

4. одржавање и унапређење квалитета пружених услуга и реализованих програма путем праћења и процене 
ефеката и утицаја на кориснике и локалну заједницу од стране општине. 
 

III Oсновни циљеви из тачке II. подтачке 1. овог програма оствариће се наручивањем услуга социјалне заштите 
путем јавне набавке, а у складу са Законом о социјалној заштити и Законом о јавним набавкама. 



„Службени  лист општине Чока“  број 8.                        страна 51                                         20.03.2024.  година  

 
Основни циљеви из тачке II. подтачке 2., 3. и 4. овог програма оствариваће се реализацијом појединачних програма 
Црвеног крста Чока и установа социјалне заштите чији је оснивач општина Чока, а чије је седиште на територији 
општине. 
IV  Средства за финансирање појединачних програма из тачке II Програма планирана су Одлуком о буџету 
Општине Чока за 2024. годину („Службени лист општине Чока“, бр. 38/2023), у оквиру Програма 11 Социјална и 
дечија заштита, функција 090 део Програмске активности 0902-0016 Подршка реализацији програма социјалне 
заштите у укупном износу од: 
- 9.000.000,00 динара, планирана као Накнаде за социјалну заштиту буџета општине- дневне услуге у заједници за 
трошкове реализације основних циљева Програма из тачке II подтачке 2. 
- 23.000.000,00 динара планирана као Накнаде за социјалну заштиту буџета општине- услуге помоћи у кући за 
трошкове реализације основних циљева Програма из тачке II подтачка 1. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА-АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ЧОКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА 
Број: 016-1/2024-V-XXXVI-13 
Датум: 20.03.2024. године                                                      Председник Скупштине општине Чока 
Ч О К А Олај Тибор, с.р. 
 
21. 
 
На основу члана 137. и 138. Закона о спорту („Службени гласник РС“, број  10/2016), члана 40. став 1. тачка 6. 
Статута општине Чока („Службени лист општина Чока“, број 5/2021) и Правилника о начину и поступку 
остваривања права на доделу средстава из буџета општине Чока из области спорта за програме и пројекте од значаја 
за општину Чока („Службени лист општине Чока“, број 1/2018) Скупштина општине Чока, на седници одржаној 
дана  20.03.2024. године, донела је   

 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 
П Р А В И Л Н И К А 

О НАЧИНУ И ПОСТУПКУ ОСТВАРИВАЊА ПРАВА НА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ ЧОКА ИЗ ОБЛАСТИ СПОРТА ЗА ПРОГРАМЕ И ПРОЈЕКТЕ ОД ЗНАЧАЈА ЗА ОПШТИНУ 

ЧОКА 
 

Члан 1. 
У Правилнику о начину и поступку остваривања права на доделу средстава из буџета општине Чока из области 
спорта за програме и пројекте од значаја за општину Чока (У даљем тексту  „Правилник“ )Мења се члан 3. и гласи: 
           „Финансирање и суфинансирање програма и пројеката у области спорта, у складу са потребама Општине 
Чока (у даљем тексту „Пројекти“), обавља се на основу конкурса за пријаву пројеката у области спорта који се 

финансирају и суфинансирају из буџета Општине Чока (у даљем тексту „Конкурс“).  
            Конкурс из става 1. овог члана расписује и спроводи комисија коју именује Општинско веће (у даљем тексту: 

Комисија).  

            Конкурс се објављује на званичној интернет страници Општине Чока, као и на огласним таблама у 

насељеним местима општине Чока.   

            Рок за подношење пријава на конкурс је 8 дана од дана објављивања конкурса.   

            Конкурс се расписује у текућој години за текућу буџетску годину.  
            Резултати се објављују на огласним таблама у насељеним местима на територији општине и званичној 

интернет страници Општине Чока“. 

 

 

 



„Службени  лист општине Чока“  број 8.                        страна 52                                         20.03.2024.  година  

 

Члан 2. 

Допуњује се члан 5. и гласи: „Спортске организације треба да испуњавају следеће услове да би се њихове пријаве 

разматрале:  

 да постоје најмање 1 године, о чему као доказ прилажу решење о регистрацији код надлежног органа  

 да имају искуство у реализацији програма и пројеката за који подносе захтев 

 да утакмице на којима наступају као домаћини одигравају на територији општине Чока“. 

Члан 3. 

Мења се члан 9. и гласи: „Пројекат мора бити реализован најкасније до 31. децембра текуће године“. 

 

Члан 4. 

Мења се члан 14. став 3. и гласи:   „Неће се разматрати ни пријаве подносилаца који нису испунили обавезе о 

извештавању о утрошку средстава добијених из буџета општине Чока путем Конкурса за доделу средстава за 

финансирање и суфинансирање програма и пројеката у спорту општине Чока из претходне године, за програме и 

пројекте из области спорта који су од значаја за општину Чока“. 

 

Члан 5. 

У члану 16. став 5. речи: „за 2018. годину“ замењују се речима: „за текућу годину“. 

 

Члан 6. 

У члану 20. став 2. бришу се речи: „на основу прибављене сагласности Општинског већа“. 

 

Члан 7. 

У члану 21. бришу се речи: „и огласним таблама Месних заједница“. 

 

Члан 8. 

У свим осталим члановима овај Правилник остаје на снази и неизмењен. 

 

Члан 9. 

Овај Правилник ступа на снагу и објављује се осмог дана у Службеном листу општине Чока. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА-АП ВОЈВОДИНА                         Председник Скупштине општине Чока               

О П Ш Т И Н А  Ч О К А                                                                            Олај Тибор, с.р. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА 

Број: 016-1/2024-V-XXXVI-14 

Дана: 20.03.2024. године 

Ч О К А 

 

  



 

„Службени  лист општине Чока“  број 8.                        страна 53                                         20.03.2024.  година  

 
22. 

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи (“Сл.гласник РС”, бр. 129/2007, 
83/2014-др. закон, 101/2016-др. Закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 63. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС“, 15/2016 и 88/2019 ) и члана 40. став 1. тачка 52. Статута општине Чока (,,Службени 
лист општине Чока“ број 5/2021 – пречишћен текст) 
 Скупштина општине Чока на својој седници одржаној дана  20.03.2024.  године донела је  
 

З А К Љ У Ч А К 

О  УСВАЈАЊУ  ИЗВЕШТАЈА  О СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И 

РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ ИЗ  ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2023. 

ГОДИНЕ ДО 31.12.2023. ГОДИНЕ  ЗА РЕГИОНАЛНУ ДЕПОНИЈУ ДОО СУБОТИЦА  

 

I 

УСВАЈА СЕ Извештај о степену усклађености планираних и реализованих активности из  програма 

пословања за период од  01.01.2023. године до 31.12.2023. године  „Регионалнa депонијa“ д.о.о. Суботица, који  

је усвојен Одлуком број VIII/2024-5 Скупштине Друштва сa ограниченом одговорношћу за управљање чврстим 

комуналним отпадом “Регионална депонијa“ Суботица на седници одржаној дана 26.01.2024. године  

 
II 

 Овај  Закључак се објављује у „Службеном листу општине Чока“. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА                                                                                                                    
О П Ш Т И Н А      Ч О К А                                                                                                 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА                                                               
Број: 016 - 1 /2024 -V –XXXVI - 15           
Дана: 20.03.2024. године                                                    Председник  Скупштине општине  Чока                                                
Ч О К А                                                                                                        Олај Тибор, с.р. 
 
23. 

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи (“Сл.гласник РС”, бр. 129/2007, 
83/2014-др. закон, 101/2016-др. Закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 63. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС“, 15/2016 и 88/2019 ) и члана 40. став 1. тачка 52. Статута општине Чока (,,Службени 
лист општине Чока“ број 5/2021 – пречишћен текст) 
 Скупштина општине Чока на својој седници одржаној дана 20.03.2024.  године донела је  
 

З А К Љ У Ч А К 

О  УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА  О ПОСЛОВАЊУ „ РЕГИОНАЛНЕ ДЕПОНИЈЕ“ ДОО 

 СУБОТИЦА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

I 

УСВАЈА СЕ Извештај о пословању„Регионалне депоније“ д.о.о. Суботица за 2023. годину, који  је 

усвојен Одлуком број VIII/2024-4 Скупштине Друштва сa ограниченом одговорношћу за управљање чврстим 

комуналним отпадом “Регионална депонијa“ Суботица на седници одржаној дана 26.01.2024. године  

II 

 Овај  Закључак се објављује у „Службеном листу општине Чока“. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА                                                                                                                    
О П Ш Т И Н А      Ч О К А                                                                                                 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА                                                               
Број: 016 - 1 /2024 -V –XXXVI - 16           
Дана: 20.03.2024. године                                                    Председник  Скупштине општине  Чока                                                
Ч О К А                                                                                                        Олај Тибор 
 
 

 
 
 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 8.                        страна 54                                         20.03.2024.  година 
 
24. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/2014 - други 
Закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), и члана 40. став 1. тачка 52. Статута општине Чока  
(„Службени лист општине Чока”, број 2/2021 – пречишћен текст), 

Скупштинa општине Чока на својој седници одржаној дана 20.03.2024. године донела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ  ПОСЛОВАЊА РЕГИОНАЛНE ДЕПОНИЈЕ Д.О.О. СУБОТИЦА ЗА 2024.  
ГОДИНУ 

 
I. 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на  Програм пословања „Регионална депонија“ д.о.о. Суботица за 2024. 

годину, који је усвојен Одлуком број VIII/2024-1 Скупштине Друштва сa ограниченом одговорношћу за 

управљање чврстим комуналним отпадом “Регионална депонијa“ Суботица на седници одржаној дана 

04.01.2024. године. 

II. 

 Овај Закључак ће се  објавити у „Службеном листу општине Чока“.  

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА - АП ВОЈВОДИНА                           
О П Ш Т И Н А      Ч О К А                                           
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА              
Број: 016-1/2024 – V- XXXVI - 17              Председник Скупштине општине Чока    
Дана: 20.03.2024. год.                                                                               Олај Тибор, с.р. 
Ч   О  К   A 
 
 
25. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/2014 - други 
закон, 101/2016 – др. Закон, 47/2018 И 11/2021 – др. закон), члана 61. Закона о јавним предузећима („Службени 
гласник РС“, 15/2016 и 88/2019) и члана 40. став 1. тачка 52. Статута општине Чока (,,Службени лист општине 
Чока” , број 5/2021 – пречишћен текст), 
 Скупштинa општине Чока на својој седници одржаној дана 20.03.2024. године донела је   
 

З А К Љ У Ч А К 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА ПОСЕБАН  ПРОГРАМ  ДРУШТВА СА 

 ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ ЗА УПРАВЉАЊЕ ЧВРСТИМ КОМУНАЛНИМ  
ОТПАДОМ  “РЕГИОНАЛНА ДЕПОНИЈА“ СУБОТИЦА  ЗА КОРИШЋЕЊЕ СРЕДСТВА ИЗ 

 БУЏЕТА У 2024. ГОДИНИ 
 

I. 
 ДАЈЕ СЕ  САГЛАСНОСТ на  Посебaн програм Друштва са ограниченом одговорношћу за управљање 
чврстим комуналним отпадом  „Регионална депонија“  Суботица за коришћење средства из буџета у 2024. 
години, који  је усвојен Одлуком број VIII/2024-3 Скупштине Друштва сa ограниченом одговорношћу за 
управљање чврстим комуналним отпадом “Регионална депонијa“ Суботица на седници одржаној дана 
17.01.2024. године.  
 

II. 
 Овај Закључак ће се  објавити у ,,Службеном листу општине Чока“. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА - АП ВОЈВОДИНА                          
О П Ш Т И Н А      Ч О К А                        
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА              
Број: 016-1/2024–V- XXXVI -  18                         
Дана:  20.03.2024. год.                                           Председник Скупштине општине Чока 
Ч О К A                                                                                        Олај Тибор, с.р. 
 
 
 
 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 8.                        страна 55                                         20.03.2024.  година 
 
26. 

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 
83/2014 - др.закон, 101/2016 - др.закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 64. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС“, 15/2016 и 88/2019) и члана 40. став 1. тачка 61. Статута општине Чока (,,Службени 
лист општине Чока“ број  5/2021 – пречишћен текст) 

Скупштина општине Чока на својој седници одржаној дана 20.03.2024.  године донела је 
 

З А К Љ У Ч А К 

О  УСВАЈАЊУ  ИЗВЕШТАЈА  О СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ  ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ 

АКТИВНОСТИ ИЗ ПРОГРАМА  ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЧОКА  

ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2023. ГОДИНЕ ДО 31.12.2023. ГОДИНЕ    

 

I 

УСВАЈА СЕ Извештаја о степену усклађености  планираних и реализованих активности из програма  

пословања Јавног комуналног предузећа Чока за период  од  01.01.2023. године до 31.12.2023. године, који је 

усвојен од стране Надзорног одбора Јавног Комуналног Предузећа Чока дана 29.01.2024. године под бројем 

102/1. 

II 

 Овај  Закључак се објављује у „Службеном листу општине Чока“. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА                                                                                                                        
О П Ш Т И Н А      Ч О К А                                                                                                                      
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА                      Председник  Скупштине општине Чока 
Број: 016 - 1 /2024 -V –XXXVI -19                                              Олај Тибор, с.р.                                                                                
Дана: 20.03.2024. године 
Ч О К А  
 
 
27. 

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 
83/2014 - др.закон, 101/2016 - др.закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 64. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС“, 15/2016 и 88/2019) и члана 40. став 1. тачка 61. Статута општине Чока (,,Службени 
лист општине Чока“ број  5/2021 – пречишћен текст) 

Скупштина општине Чока на својој седници одржаној дана 20.03.2024.  године донела је 
 

З А К Љ У Ч А К 

О  УСВАЈАЊУ  КВАРТАЛНОГ ИЗВЕШТАЈА  О СТЕПЕНУ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОГРАМА  

ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЧОКА  

ОД 01.01.2023. ГОДИНЕ ДО 31.12.2023. ГОДИНЕ    

 

I 

УСВАЈА СЕ Квартални извештаја о степену реализације програма  пословања Јавног комуналног 

предузећа Чока за период  од  01.01.2023. године до 31.12.2023. године, који је усвојен од стране Надзорног 

одбора Јавног Комуналног Предузећа Чока дана 29.01.2024. године под бројем 102/1. 

II 

 Овај  Закључак се објављује у „Службеном листу општине Чока“. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА                                                                                                                        
О П Ш Т И Н А      Ч О К А                                                                                                                        
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА                      Председник  Скупштине општине Чока 
Број: 016 - 1 /2024 -V –XXXVI - 20                                              Олај Тибор, с.р                                                                                 
Дана: 20.03.2024. године 
Ч О К А  
 
 
 
 
 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 8.                        страна 56                                         20.03.2024.  година 
 
28. 

На основу члана 32.  став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи  (,,Службени гласник РС“,  број 
129/2007,  83/2014- др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон ),  и члана 40. став 1. тачка 52.  
Статута општине Чока (,,Службени лист општине Чока“, број  5/2021 – пречишћен текст),  

Скупштина општине Чока на својој седници одржаној дана  20.03.2024. године донела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
О  УСВАЈАЊУ  ИЗВЕШТАЈА О РАДУ СА ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ 

КУЛТУРНО-ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА ,,ЧОКА“  ЧОКА ЗА 2023. ГОДИНУ 
 

I. 
УСВАЈА СЕ Извештај о раду Културно - образовног  центра „ЧОКА“ Чока за 2023. годину број: 73/1-

4-27 од 27.02.2024. године са Финансијским  извештајем о пословању  КОЦ  „ЧОКА“ Чока за период 01.01.2023. 

- 31.12.2023. године, број: 72/1-4-26 од 26.02.2024. године. 

II. 
Овај Закључак  ће се објавити у „Службеном листу општине Чока“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА                   
О П Ш Т И Н А    Ч О К А                     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА                                              
Број: 016-1/2024-V- XXXVI –  21                    Председник  Скупштине општине  Чока 
Дана: 20.03.2024. године                                                                  Олај Тибор, с.р. 
Ч О К А  
 
 
 
29. 

На основу члана 32.  став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07, 83/14, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/2021 - др. закон) и члана 40. став 1. тачка 52. Статута општине 
Чока („Службени лист општине Чока“, број  5/2021 – пречишћен текст) 
 Скупштина општине Чока на својој седници одржаној дана  20.03.2024. године донела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
О  УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД СА  

ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ ЗА 2023. ГОДИНУ 
 

I. 
УСВАЈА СЕ Годишњи извештај о раду  Центра за социјални рад за општину Чока за 2023. годину са 

Финансијским извештајем о оствареним приходима и расходима у 2023. години за Центар за социјални рад за 
општину Чока за 2023. годину,  који је усвојен Одлуком Управног одбора Центра за социјални рад за општину 
Чока под бројем: 060-12-79/2024  на седници одржаној дана 29.02.2024. године. 

 
II. 

Овај Закључак се објављује у ,,Службеном листу општине Чока''. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА                   
О П Ш Т И Н А      Ч О К А                     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА  
Број: 016 - 1/ 2024 - V – XXXVI - 22       
Дана: 20.03.2024. године                                                     Председник  Скупштине општине  Чока 
Ч О К А                                                                                                          Олај Тибор, с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 8.                        страна 57                                         20.03.2024.  година 
 
 
30. 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије“, број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон),  и члана 40. 
став 1. тачка 52. Статута општине Чока („Службени лист општине Чока“ , бр. 5/2021 – пречишћен текст), 

Скупштинa општине Чока на својој седници одржаној дана  20.03.2024.  године донела је   
 

З А К Љ У Ч А К 
О  УСВАЈАЊУ  ИЗВЕШТАЈА О РАДУ  ЦРВЕНОГ КРСТА ЧОКА ЗА УСЛУГУ ПОМОЋ У  

КУЋИ ЗА 2023. ГОДИНУ   
 

I. 
 УСВАЈА СЕ Извештај о раду Црвеног крста Чока за услугу Помоћ у кући за 2023. годину број 24/2024 
од 06.02.2024. године. 
 

II. 
  Овај Закључак ће се  објавити у „Службеном листу општине Чока“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА                                          
О П Ш Т И Н А      Ч О К А                                          
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА  
Број: 016 - 1 / 2024 -V – XXXVI - 23       
Дана: 20.03.2024. године                                               Председник Скупштине општине Чока 
Ч О К А                                                                                                  Олај Тибор, с.р. 
 

 
31. 

 
На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Србије“, број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон),  и члана 40. 
став 1. тачка 52. Статута општине Чока („Службени лист општине Чока“ , бр. 5/2021 – пречишћен текст), 

Скупштинa општине Чока на својој седници одржаној дана  20.03.2024.  године донела је   
 

З А К Љ У Ч А К 
О  УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ИЗВЕШТАЈА РАДА КЛУБА ЗА ОСОБЕ СА  

ИНВАЛИДИТЕТОМ ЗА 2023. ГОДИНУ  
 

I. 
 УСВАЈА СЕ Годишњи извештај рада  Клуба за особе са инвалидитетом за 2023. годину. 
 

II. 
  Овај Закључак ће се  објавити у „Службеном листу општине Чока“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА                                          
О П Ш Т И Н А      Ч О К А                                          
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА  
Број: 016 - 1 / 2024 -V – XXXVI - 24       
Дана: 20.03.2024. године                                             Председник Скупштине општине Чока 
Ч О К А                                                                                                Олај Тибор, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 8.                        страна 58                                         20.03.2024.  година 
 
32. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије“, број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон),  и члана 40. 
став 1. тачка 52. Статута општине Чока („Службени лист општине Чока“ , бр. 5/2021 – пречишћен текст), 

Скупштинa општине Чока на својој седници одржаној дана  20.03.2024.  године донела је   
 

З А К Љ У Ч А К 
О  УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ИЗВЕШТАЈА О РЕАЛИЗОВАНИМ АКТИВНОСТИМА 

 РЕГИОНАЛНЕ РАЗВОЈНЕ АГЕНЦИЈЕ ПАНОНРЕГ У 2023. ГОДИНИ  
 

I. 
 УСВАЈА СЕ Годишњи извештај рада о реализованим активностима Регионалне развојне агенције 
ПАНОНРЕГ Суботица у 2023. години по Уговору бр. 3-1/2015-VI од 30.01.2015. године и Анекса Уговора бр. 
02-031-010/23 од 24.01.2023. године. 
 

II. 
  Овај Закључак ће се  објавити у „Службеном листу општине Чока“. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА                                          
О П Ш Т И Н А      Ч О К А                                          
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА  
Број: 016 - 1 / 2024 -V – XXXVI - 25       
Дана: 20.03.2024. године                                             Председник Скупштине општине Чока 
Ч О К А                                                                                                 Олај Тибор, с.р. 
 

 
 
33. 

На основу  члана  40. став 1. тачка 52. Статута општине Чока (,,Службени лист општине Чока”,  број  
5/2021 - пречишћен текст), а у вези члана 88. став 2. Пословника Скупштине општине Чока (,,Службени лист 
општине Чока”,  број  7/2019),  

Скупштина општине Чока на својој седници одржаној дана 20.03.2024. године донела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ   

ОПШТИНЕ ЧОКА ЗА 2023. ГОДИНУ 
 

I. 
УСВАЈА СЕ Извештај о раду Савета за здравље општине Чока за 2023. годину број 06-7/2024-V-1 од 

12.02.2024. године. 
 

II. 
 Овај Закључак се објављује у „Службеном листу општине Чока“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА- АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ЧОКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА                                                                                                                             
БРОЈ:  016 – 1 /2024 – V- XXXVI - 26                          Председник Скупштине општине Чока 
ДАНА: 20.03.2024. године                                                                    Олај Тибор, с.р. 
Ч О К А 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 8.                        страна 59                                         20.03.2024.  година 
 
34. 

На основу члана 29. став 1. тачка 11. Закона о  смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним 
ситуацијама (“Службени гласник РС”, број 87/2018)  и члана 40. став 1. тачка 61. Статута општине Чока 
(,,Службени лист општине Чока“, број  5/2021 - пречишћен текст), 
  Скупштина општине Чока на својој седници одржаној дана 20.03.2024.  године донела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О АКТИВНОСТИМА И РАДУ ШТАБА ЗА 

 ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ЧОКА ЗА 2023. ГОДИНУ 
 

I 
УСВАЈА СЕ Извештај о активностима и раду Штаба за ванредне ситуације општине Чока за 2023. 

годину, који је усвојен на седници Штаба за ванредне ситуације општине Чока одржаној дана 02.02.2024.  

године под бројем  87-1/2024. 

II 
 Овај Закључак се објављује у „Службеном листу општине Чока“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА- АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ЧОКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА                                                                                                                      
БРОЈ:  016 – 1 /2024 – V - XXXVI - 27                           Председник  Скупштине општине Чока 
ДАНА: 20.03.2024. године                                                                       Олај Тибор, с.р. 
Ч О К А 
 
 
35. 

 
На основу члана 29. став 1. тачка 11. Закона о  смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним 

ситуацијама (“Службени гласник РС”, број 87/2018)  и члана 40. став 1. тачка 39. Статута општине Чока 
(,,Службени лист општине Чока“, број 5/2021 - пречишћен текст), 

Скупштина општине Чока на својој седници одржаној дана 20.03.2024. године донела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПЛАН РАДА  ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ  

СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ЧОКА ЗА 2024. ГОДИНУ 
 

I. 
ДАЈЕ СЕ  САГЛАСНОСТ  на Годишњи план рада Штаба за ванредне ситуације општине Чока за 2024. 
годину, који је усвојен на седници Штаба за ванредне ситуације општине Чока одржаној дана 02.02.2024. 
године под бројем: 87-1/2024. 
 

II. 
 Овај Закључак се објављује у „Службеном листу општине Чока“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА- АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ЧОКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА                                                                                                                             
БРОЈ:  016 – 1 /2024 – V - XXXVI - 28                            Председник  Скупштине општине Чока 
ДАНА: 20.03.2024. године                                                                       Олај Тибор, с.р. 
Ч О К А 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

 
Број 

одлуке 
 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 
Страна 

  
 СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ЧОКА 

 

 
8. 
 

ОДЛУКУ О ДОНОШЕЊУ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 
НАСЕЉА ЧОКА 
 
 

 
32 

 ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ НАСЕЉА ЧОКА 
 

33 

 
9. 

ОДЛУКУО ИЗБОРУ  НАЈПОВОЉНИЈЕГ ПОНУЂАЧА У ПОСТУПКУ ОТУЂЕЊА 

КАТАСТАРСКИХ ПАРЦЕЛА БРОЈ 111/1 И 112 К.О. САНАД ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ 

ОПШТИНЕ ЧОКА ПУТЕМ ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА 

 

 
38 
 

 
10. 

ОДЛУКУ О УКЛАЊАЊУ ОБЈЕКТА У  К.О. ЈАЗОВО на катастарској парцели број 
505/1 
 

 
40 

 
11. 

ОДЛУКУ О УКЛАЊАЊУ ОБЈЕКТА У  К.О. ЈАЗОВО  
 

 
41 

 
12. 

ОДЛУКУ О УКЛАЊАЊУ  И САНАЦИЈЕ ДЕЛА ОБЈЕКТА У  К.О. ЧОКА  
 

 
42 

 
13. 

ИЗМЕНУ И ДОПУНУ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ 
(ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ И УРБАНИЗАМ) 
 

 
43 

 
14. 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА  КУЛТУРНО – 
ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА  ,,ЧОКА“  ЧОКА 
 

 
43 

 
15. 

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА  КУЛТУРНО – 
ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА  ,,ЧОКА“ У ЧОКИ 
 

 
44 

 
16. 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  КУЛТУРНО – 
ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА  ,,ЧОКА“ У ЧОКИ 
 

 
46 

 
17. 

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА  НАДЗОРНОГ ОДБОРА  КУЛТУРНО – 
ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА  ,,ЧОКА“  ЧОКА 
 

 
46 

 
18. 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ  И ИМЕНОВАЊУ ДВА ЧЛАНА  УПРАВНОГ ОДБОРА 
ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ  РАД ОПШТИНЕ  ЧОКА 
 

 
48 

 
19. 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЈЕДНОГ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 
ХЕМИЈСКО-ПРЕХРАМБЕНЕ СРЕДЊЕ ШКОЛЕ ЧОКА 
 

 
49 

 
20. 

ПРОГРАМ УНАПРЕЂЕЊА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ОПШТИНЕ ЧОКА У 2024. 
ГОДИНИ 
 

 
50 

 
21. 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКАО НАЧИНУ И 
ПОСТУПКУ ОСТВАРИВАЊА ПРАВА НА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ ЧОКА ИЗ ОБЛАСТИ СПОРТА ЗА ПРОГРАМЕ И ПРОЈЕКТЕ ОД 
ЗНАЧАЈА ЗА ОПШТИНУ ЧОКА 
 

 
51 

 
22. 

ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ  ИЗВЕШТАЈА  О СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ 

ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ ИЗ  ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 

ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2023. ГОДИНЕ ДО 31.12.2023. ГОДИНЕ  ЗА РЕГИОНАЛНУ 

ДЕПОНИЈУ ДОО СУБОТИЦА 

 
53 



 

 
 
 

 
   Главни и одговорни уредник 

                                                                                                                                             Елвира Моноки, с.р. 
 

 
23. 

ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА  О ПОСЛОВАЊУ „ РЕГИОНАЛНЕ 

ДЕПОНИЈЕ“ ДОО СУБОТИЦА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

 
53 

 
24. 

ЗАКЉУЧАК О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ  ПОСЛОВАЊА 
РЕГИОНАЛНE ДЕПОНИЈЕ Д.О.О. СУБОТИЦА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 
54 

 
25. 

 
 
 

ЗАКЉУЧАК О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА ПОСЕБАН  ПРОГРАМ  ДРУШТВА 
СА ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ ЗА УПРАВЉАЊЕ ЧВРСТИМ 
КОМУНАЛНИМ ОТПАДОМ  “РЕГИОНАЛНА ДЕПОНИЈА“ СУБОТИЦА  ЗА 
КОРИШЋЕЊЕ СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА У 2024. ГОДИНИ 

 
54 

 
26. 

ЗАКЉУЧАК О  УСВАЈАЊУ  ИЗВЕШТАЈА  О СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ  

ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ ИЗ ПРОГРАМА  ПОСЛОВАЊА 

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЧОКА А ПЕРИОД ОД 01.01.2023. ГОДИНЕ 

ДО 31.12.2023. ГОДИНЕ    

 
55 

 
27. 

ЗАКЉУЧАК  О  УСВАЈАЊУ  КВАРТАЛНОГ ИЗВЕШТАЈА  О СТЕПЕНУ 

РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОГРАМА  ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

ЧОКА ОД 01.01.2023. ГОДИНЕ ДО 31.12.2023. ГОДИНЕ    

 
55 

 
28. 

ЗАКЉУЧАК О  УСВАЈАЊУ  ИЗВЕШТАЈА О РАДУ СА ФИНАНСИЈСКИМ 
ИЗВЕШТАЈЕМ КУЛТУРНО-ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА ,,ЧОКА“  ЧОКА ЗА 2023. 
ГОДИНУ 
 

 
56 

 
29. 

ЗАКЉУЧАК О  УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ЦЕНТРА ЗА 
СОЦИЈАЛНИ РАД СА ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ ЗА 2023. ГОДИНУ 

 
56 

 
30. 

ЗАКЉУЧАК О  УСВАЈАЊУ  ИЗВЕШТАЈА О РАДУ  ЦРВЕНОГ КРСТА ЧОКА ЗА 
УСЛУГУ ПОМОЋ У КУЋИ ЗА 2023. ГОДИНУ   

 
57 

 
31. 

ЗАКЉУЧАК О  УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ИЗВЕШТАЈА РАДА КЛУБА ЗА ОСОБЕ СА 
ИНВАЛИДИТЕТОМ ЗА 2023. ГОДИНУ 

 
57 

 
32. 

ЗАКЉУЧАК О  УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ИЗВЕШТАЈА О РЕАЛИЗОВАНИМ 
АКТИВНОСТИМА РЕГИОНАЛНЕ РАЗВОЈНЕ АГЕНЦИЈЕ ПАНОНРЕГ У 2023. 
ГОДИНИ 

 
58 

 
33. 

ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ   
ОПШТИНЕ ЧОКА ЗА 2023. ГОДИНУ 
 

 
58 

 
34. 

ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О АКТИВНОСТИМА И РАДУ ШТАБА ЗА 
ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ЧОКА ЗА 2023. ГОДИНУ 
 

 
59 

 
35. 

ЗАКЉУЧАК О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПЛАН РАДА  ШТАБА ЗА 
ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ЧОКА ЗА 2024. ГОДИНУ 
 

 
59 

 
„Службени лист општине Чока“ излази по потреби 
 

ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК:  Моноки Елвира,  Секретар Скупштине општине  Чока 

ИЗДАВАЧ:  Скупштина општине Чока 
 

АДРЕСА ИЗДАВАЧА:  23320 Чока, Потиска бр. 20 
Тел: 0230/471 –000, факс: 0230/471-175 
 


